INDICAÇÃO Nº. 0142/2017,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 07 DE AGOSTO DE 2017,

AUTORIA:- Vereador JOSÉ ANTONIO CEOLIN.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com
a maior brevidade possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s)
seguinte(s) providência(s):

Determinar, urgentemente, que o Departamento responsável da
atual administração estude a possibilidade de serem construídos:
uma ciclovia e uma passarela para pedestres por toda a
extensão da recém inaugurada Av. Thomaz Alckmin, nesta
cidade e comarca.

JUSTIFICATIVA: Tal qual é do conhecimento dos Vereadores desta
Casa Legislativa o trecho em referência necessita, sem dúvida
alguma, destes aparatos, já que sem eles o risco de acidentes se
torna iminente. E por se tratar de uma questão de ordem pública
é que rogamos pelo abreviado atendimento a esta justa
reivindicação da nossa obreira comunidade.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço
Municipal “Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria
ora proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente
indicação, tudo em conformidade com as normas regimentais
vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 07 de Agosto de 2017.

Vereador JOSÉ ANTONIO CEOLIN